
  

1 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 16. 1. 2023 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace k předmětné VZ, na kterou tímto zadavatel odpovídá.  

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, prosím zvážení úpravy Návrhu Kupní smlouvy dle následujících bodů: 

- čl. 4 Kupní cena – má být uvedena cena bez DPH a včetně DPH. Jelikož se jedná o dodání předmětů 

smlouvy, jejichž součástí je pevná instalace k rozvodům teplé a studené vody, odpadům a el. přívodu a 

objednatel je plátce DPH, měla by být cenu fakturována bez DPH v režimu Přenesené daňové povinnosti. 

Toto by mělo být uvedeno v Kupní smlouvě.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

NÁKUP PACIENTSKÉ VANY A SPRCHOVACÍHO BOXU PRO ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ 
PÉČE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/209/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

308/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000027 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10169.html 

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 
Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

- 

ZADAVATEL: Stodská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Hradecká 600, Stod, 333 01 IČO: 263 61 086 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva, 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. – místopředseda představenstva, 
Mgr. Daniel Hajšman – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Tomáš Brýna, vedoucí technik 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová 

E-MAIL: michaela.bervidova@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky  VZ malého rozsahu 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

poptávkové řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: - 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10169.html
mailto:michaela.bervidova@cnpk.cz


 
 

2 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel na základě podnětu dodavatele upravil ustanovení čl. 4.1 Návrhu kupní smlouvy, které nyní zní 

následovně: 

„4.1. Kupující zaplatí Prodávajícímu za kompletní dodávku přístroje uvedeného ve čl. 3.1. Smlouvy a 

provedení dalších činností dle této Smlouvy kupní cenu ve výši -DOPLNÍ DODAVATEL- Kč bez DPH 

(slovy: -DOPLNÍ DODAVATEL- korun českých bez DPH). Výše Kupní ceny včetně DPH podle zákona 

č. 235/2004 Sb. činí -DOPLNÍ DODAVATEL- Kč. Položkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

Jelikož součástí dodávky je i pevná instalace k rozvodům teplé a studené vody, odpadům a 

elektrickému přívodu a kupující je plátce DPH, bude kupní cena fakturována v režimu přenesené 

daňové povinnosti. Položkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy.“ 

Dotaz č. 2: 

 - čl. 6.3 Doba a místo plnění – Povaha předmětu smlouvy – zdravotnického prostředku (zvedací a vana a 

sprchovací kabina) neumožňuje zapůjčení tohoto pevně instalovaného nového zboží do Zkušebního 

provozu – technického testování po dobu 7 dnů, jak je uvedeno v tomto článku smlouvy. 

Rovněž přejití vlastnictví a nebezpečí škody na něm na Kupujícího až po 7 dnech užívání je vyloučeno, 

jelikož v tomto článku se Prodávající zavazuje, že odpovídá za případné škody, ztráty, rizika a nebezpečí, 

které vzniknou do okamžiku převzetí přístroje, což je až po 7 dnech od předběžného předání. 

Pokud by toto ustanovení platilo, v praxi by znamenalo, že Kupující by zboží nemohl 7 dní vůbec 

používat, protože prodávající nemůže odpovídat za případné škody na tomto zařízení, zdraví 

ošetřovaných osob a personálu, způsobené již provozováním tohoto předmětu smlouvy personálem a 

pacienty Kupujícího. 

Předmět smlouvy měl být po řádném dodání, nainstalování, uvedení do provozu a zaškolení odborného 

personálu Kupujícího předán Kupujícímu do užívání. Tímto okamžikem by Kupující měl převzít veškerou 

hmotnou odpovědnost za předmět smlouvy a odpovědnost za jeho řádné užívání, v souladu s návodem 

k obsluze. Rovněž by tímto okamžikem nabyl Kupující vlastnické právo k Předmětu smlouvy. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel na základě podnětu dodavatele upravil ustanovení čl. 6.3 Návrhu kupní smlouvy, které nyní zní: 

„6.3. Po dodání přístroje, instalaci, uvedení do provozu a úvodním zaškolení podepíše Kupující předávací 

protokol, ve kterém řádné předání přístroje ve svém sídle. Je-li zařízení předáváno po částech, o 

každém dílčím předání se pořídí dílčí zápis. Okamžikem podpisu předávacího protokolu přechází na 

Kupujícího vlastnictví přístroje, nebezpečí škody na něm a odpovědnost za řádné užívání přístroje v 

souladu s návodem k obsluze. V případě nesplnění požadavků a parametrů Kupující přístroj 

nepřevezme a provede reklamaci v souladu se čl. 7 Smlouvy. Prodávající nese náklady spojené s 

odevzdáním přístroje v sídle Kupujícího.“ 

  



 
 

3 
 

Dotaz č. 3: 

 - čl. 7.10 Záruka za jakost a reklamace – „Pokud nebude závada do 48 hodin odstraněna, bude dodáno 

náhradní odpovídající zařízení až do odstranění závady, jinak je v prodlení“. 

Povaha pevně instalovaného předmětu smlouvy, neumožňuje dodání náhradního zařízení do doby 

odstranění závad. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel na základě podnětu dodavatele upravil ustanovení čl. 7.10 Návrhu kupní smlouvy, které nyní 

zní: 

„7.10. Záruční opravy provede Prodávající bezplatně a bezodkladně s ohledem na druh vady přístroje. 

Prodávající je povinen odstranit závadu a uvést zboží do provozu nejpozději do 48 hodin od příjezdu 

servisního technika na místo plnění, nebude-li dohodnuto jinak. Lhůta je dodržena též v případě, 

pokud Prodávající zapůjčí Kupujícímu po dobu opravy náhradní zboží, jehož funkčnost bude plně 

srovnatelná se zbožím opravovaným. Pokud nebude závada do 48 hodin odstraněna, bude dodáno 

náhradní odpovídající zařízení až do odstranění závady, jinak je v prodlení.“ 

Upozornění:  

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 2. 2023 do 10:00 hodin z důvodu úpravy zadávací 

dokumentace (smluvních podmínek). 

Přílohy: Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 1 – Příloha č. 3 Výzvy – Návrh kupní smlouvy – upravený 18. 1. 2023 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Bc. Michaela Bervidová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2023-01-18T14:24:39+0100
	Michaela Bervidová




